fornicata fuerat, et quasi ignota Judæ. Unde David : **A** *Quis suscitabit eum? Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore ejus donec veniat qui mittendus est, et ipse erit exspectatio gentium, ligans ad vineam pullum suum, et ad vitem asinam suam. Lavabit in vino stolam suam, et pallium suum in sanguine uvæ. Pulchriores sunt oculi tui vino, et dentes tui lacte candidiores* (Gen. xlix). Hæc enim omnia ad Christum pertinent. Hunc enim laudant fratres sui. Hæc est omnis sanctorum multitudo. **M**anus ejus in cervicibus inimicorum ejus, quia adversarios humiliat, et fidei suæ collæ eorum subdit. **H**unc adorant filii patris sui, quia omnes filii Dei hunc ut Deum venerantur. Christus ad prædam ascendit, quando contra diabolum ad pugnam venit, ut suos, qui in inferno erant, eriperet, quod in die passionis **B** completum est, quando ad inferos descendit. **B**ene, inquit, ascendit, quia prius in mundo humiliter vixerat, tunc potentiam suam declaravit. **R**equiescens accubuit, quando in sepulcro jacuit, **a**ccubuit velut leo, quia tertia die velut leo, voce patris excitatus est. Et quis suscitavit eum? Nullus, nisi Pater. *Non auferetur sceptrum de Juda, donec veniat, etc.* Quia omnes reges Judæorum fuerunt de tribu Juda, usque ad tempus Herodis, qui fuit alienigena, sub quo natus est Christus. Ipse Christus fuit exspectatio gentium, quia eas redemit, et ad fidem convertit. **L**igavit pullum ad vineam, quando primitivæ Ecclesiæ associavit in fide gentilem Ecclesiam. **V**ineam enim vocat apostolos, et alios a Christo vocatos vel conversos, quibus ait Christus: *Ego sum vitis vera, vos autem palmites* (Joan. xv). **P**ullus est gentilis populus, qui fuit filius asinæ subjugalis, id est populi Judaici, qui fuit sub jugo legis, per eos enim conversi sunt gentiles ad fidem. **A**sinam colligavit ad vitem, quia per seipsum qui vitis est, Judæos convertit. **L**avit in vino stolam suam, quando sanguine passionis suæ carnem suam perfudit. **P**allium suum lavit in sanguine uvæ, quando Ecclesiam suam a peccatis lavit in sanguine suo, quæ est vestimentum Christi, juxta prophetam: *Ex omnibus his velut vestimento* [Vulg. ornamento] *vestieris* (Isa. xlix). Ipsa est uva, unde vinum exivit, quia ipse est corpus, unde sanguis processit. **O**culi ejus prædicatores sunt, qui subditis suis in Ecclesia provident, qui pulchriores sunt vino, id est prædicatoribus veteris legis, quia evangelica doctrina clarior est legali traditione. **P**ædicatores veteris legis dicuntur vinum, propter austeritatem comminationum, ubi dictum est: *Dentem pro dente, oculum pro oculo* (Deut. xix), etc. **D**antes vero dicuntur expositores novæ legis, qui obscuritatem Scripturæ conerunt et masticant, ut a ventre, id est ab infirmioribus membris Ecclesiæ, possit incorporari. **C**andidiores sunt lacte, quia mundiores sunt doctoribus veteris legis, quæ lac dicitur, et rudi populo data est, ut nutrirentur. **P**hares sequitur, quia Christus est Phares, id est *divisio*, quia separabit oves a dextris, hædos autem a sinistris, qui etiam discretor est cordium et illuminator. Ipse etiam est Esrom, id est sagitta

vel atrium, quia tanquam sagitta penetrat corda audientium. Atrium est, eo quod significat latitudinem charitatis, quia ipse inimicos suos dilexit. Aram Christum significat, qui *electus* vel *excelsus* interpretatur, quia de eo dicitur per prophetam: *Ecce puer meus electus, quem elogi* (Isa. XLIII). Et per alium: *Excelsus super omnes gentes Dominus* (Psal. CXII). Ipse item est Aminadab, id est *voluntarius populus*, qui dicit: *Voluntarie sacrificabo tibi* (Psal. LIII). Naasson etiam, qui *augurium* dicitur, Christum significat, qui novit omnia, præterita, præsentia et futura. Naasson etiam *serpentinus* interpretatur, quia Christus more serpentis omnes cavet insidias. Ipse etiam est Salmon, id est *sensibilis*, quia omnia sentit. Ipse accepit Raab, id est Ecclesiam gentium, quæ meretricata fuerat cum idolis, quæ ostendit in fenestra coccinum, id est amorem, per confessionem propalavit Christi passionem. Raab interpretatur *fumes vel latitudo*, vel *impetus*, quia Ecclesiam gentium esurit, et sitit iustitiam, et dilatata est per totum orbem, et impetu doctrinæ philosophos et reges convertit. Judæi qui circumierunt Jericho, per septem dies buccinis clangentes, significant Ecclesiæ prædicatores, qui mundum circumvallant buccinis sonantes, id est prædicationibus suis prædicatores mundi increpantes, qui per Jericho significantur. Jericho enim *luna* interpretatur, id est defectus, et paulatim sæcularia deficiunt, sed in septimo die, hoc est in fine sæculi funditus destruntur. Booz iterum, qui *fortitudo* interpretatur, significat Christum, de quo dicitur: *Dominus in fortitudine veniet* (Isa. XL). Ipse etiam accipit Ruth, id est gentilem Ecclesiam, quæ *videns* vel *festinans* vel *diffiniens* interpretatur, quia Ecclesia videt Deum; festinat ad bravium, desinit perseverare in bona operatione. Ipse etiam est Obeth *serviens*, quia *non venit ministrari, sed ministrare* (Matth. XX). Ipse est Jesse, qui interpretatur *sacrificium*, quia ipse pro nobis hostia factus est. *David genuit Salomonem, ex ea quæ fuit Uriæ.*

HISTORIA. Tacet nomen Bethsabæe, ut nominando Uriam, reducat ad memoriam illud maximum scelus, quod fecit David in eum. Tacet etiam quia cæteræ, cum essent notabiles, non solum culpæ, sed etiam laudari meruerunt. Ista vero adeo culpabilis est, quod nomine non est digna; justus vero est dignus nomine. In ea tamen maximum est sacramentum. Dicit enim historia quod David in solario existens, vidit Bethsabæe lavantem se, placuit ei, vocavit, et jacuit cum ea, et, facta ea gravida, revocavit Uriam de expeditione, ut hac occasione intraret in domum suam, et ita partus ei ascriberetur. Noluit ille intrare, sed jacuit in vestibulo, dicens quia, dum arca Dei esset in tabernaculis, non erat congruum eum intrare in domum suam. Acceptis itaque litteris mortis suæ, rediit ad expeditionem, et mortuus est, machinante Joab, sicut præcepit David. *Salomon, quasi Salemon, a sale, quod est pax, genuit Roboam; Roboam, Abiam;*